旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 ᖹ成㸱㸯ᖺ㸱᭶㸰㸰日

発信課 産業振興課

担当者 後藤 哲憲

連絡先

電 ヰ 㸮㸯㸴㸴㸫㸴㸳㸫㸵㸮㸲㸵

ＦＡＸ 㸮㸯㸴㸴㸫㸴㸳㸫㸵㸮㸲㸶

E-mail

sangyousinkou@city.asahikawa.lg.jp

分  類 イベンࢺ･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   そࡢ他

㸦ヱ当ࡿࡍ分類を囲ࠋࡇࡴ㸧

日  程  ᖹ成㸱㸯ᖺ㸱᭶㸰㸵日㸦水㸧午後㸱時

発表項目

㸦行事名㸧

ࠗあさࡦわ創造都市推進協議会࠘ࡢ設立総会ࡘい࡚

概  要

㸦趣旨࣭日時࣭

場所࣭内容等を

記入ࠋࡇࡿࡍ㸧

旭川市ࡀユネスコ創造都市ネッࢺワ࣮クࢹザイン分野࡛加盟申請を進

ザイン㸪機械金属㸪食ࢹ㸪昨ᖺ㸯㸰᭶ࠊ形࡛ࡿࡍ呼応ࢀࡇ㸪ࡾ࠾࡚ࡵ

品㸪家具業界ࡢ࡞関係者ࡀ中心ࡾ࡞㸪設立発起人会を立ࡕ上ࡆ㸪ࠗ あさ

 ࠋࡓましࡁ࡚ࡵࡍࡍべく準備をࡍわ創造都市推進協議会࠘を設立ࡦ

 地方を取ࡾ巻く厳しい環境ࡢ中ࠊ旭川地域ࡢ産学官金ࡀ連携し㸪豊࡛

潤いࡢあࡿ暮ࡽしࡢ創造㸪地域産業ࡢ活力創出及ࡧ創造力豊࡞人材育成

を目的ࠊࠗࡿࡍ あさࡦわ創造都市推進協議会࠘をࢹザイン࣭機械金属࣭

食品࣭家具࣭建設࣭建築ࡢ࡞団体及ࡧ金融機関࡞約㸯㸳ࡢ法人࣭団体

࡛設立ࡿࡍ運ࡾ࡞ࡧましࠋࡓ

報ࡧ取材及ࠊ࡛ࡢࡍしまࡓ設立総会を実施いࡾ࠾ࡢ次ࠊࡣまし࡚ࡁࡘ

道くࡔさいまࡼࡍうࢁࡼࠊしく࠾願いいࡓしまࠋࡍ

㸯㸬日   時   ᖹ成㸱㸯ᖺ㸱᭶㸰㸵日㸦水㸧午後㸱時～

㸰㸬場   所     旭川ࢹザインセンタ࣮

㸦旭川市永山㸰条㸯㸮丁目㸯-㸱㸳㸧

添付資料
᭷ ࣭ 無

㸦᭷࣭無ࡢいࢀࡎを囲ࠋࡇࡴ㸧

※ ᭷ࡢ場合㸪資料ࡢ内容を記入࠾࡞ࠋࡇࡿࡍ㸪別途冊子等ࡢ配付を希望

 ࠋࡇࡿࡍ旨記入ࡢ㸪そࡣ場合ࡿࡍ

報道㸦取材㸧当

 願い࠾ࡢ࡚ࡗࡓ

当日ࡢ取材ࡘい࡚御依頼申し上ࡆまࠋࡍ

備  考

㸰㸮㸯㸷ᖺ㸱月㸰㸰日

報道機関各位

旭川創造都市推進協議会発起人会

設立発起人代表 渡辺 直行

ࠗあࡦࡉわ創造都市推進協議会࠘ࡢ設立総会ࡘい࡚

拝啓 時ୗますますࡈ清祥࠾ࡇࡢ喜ࡧ申しୖࡆますࠋ

旭川地域࡛ࠊࡣ過去㸯㸮回ࠊ㸱㸮ᖺ近くわࠕ࡚ࡗࡓ国際家具ࢹザインフェア旭川ࠖࢆ

開催すࠊ࡞ࡿ家具産業ࢆ中心し࡚ࢹザインࡢ振興積極的取ࡾ組ࠊࡾ࠾࡚ࡁ࡛ࢇそ

リアࢸＩＦＩインࠕ㸱番目ࡣ国内࡛ࠊࡁ続神戸市ࠊ名古屋市ࡣᖹ成㸰㸷ᖺࠊ結果ࡢ

宣言ࠖࢆ承認しࢹࠊザインࡢ先進都市し࡚国際的認めࡾ࠾࡚ࢀࡽますࠋ

旭川市ࡀユネスコ創造都市ネッࢺワ࣮クࢹザイン分野࡛加盟申請ࢆ進め࡚ࠊࡾ࠾

関係者ࡢ࡞家具業界ࠊ食品ࠊ機械金属ࠊザインࢹࠊ昨ᖺ㸯㸰月ࠊ形࡛ࡿ呼応すࢀࡇ

ࠊࠗࡆୖࡕ立ࢆ設立発起人会ࠊࡾ࡞中心ࡀ あࡦࡉわ創造都市推進協議会࠘ࢆ設立すべく

準備ࢆすすめ࡚参ࡾましࠋࡓ

 地方ࢆ取ࡾ巻く厳しい環境ࡢ中ࠊ私共ࠊࡣ旭川地域の産学官金䛜連携し、豊䛛䛷潤いのある

暮らしの創造、地域産業の活力創出及び創造力豊䛛な人材育成を目的䛸するࠗࠊあࡦࡉわ創造

都市推進協議会࠘ࢹࢆザイン࣭機械金属࣭食品࣭家具࣭建設࣭建築ࡢ࡞団体及ࡧ金融機

関࡞約  ࠋࡓましࡾ࡞ࡧ運ࡿ法人࣭団体࡛設立すࡢ15

いますࡉࡔ報道くࡧ取材及ࠊ࡛ࡢしますࡓ実施いࢆ設立総会ࡾ࠾ࡢ次ࠊࡣまし࡚ࡁࡘ

 ࠋしますࡓ願いい࠾しくࢁࡼࠊうࡼ

敬具

㸯㸬日   時   ᖹ成㸱㸯ᖺ㸱月㸰㸵日㸦水㸧午後㸱時～

㸰㸬場   所     旭川ࢹザインセンタ࣮㸦旭川市永山㸰条㸯㸮丁目㸯-㸱㸳㸧

㸱㸬設立趣意書   別紙ࡾ࠾ࡢ

࠙問合せ先ࠚ

旭川市経済部産業振興課  担当 後藤ࠊ杉山

電 話 㸴㸳㸫㸵㸮㸲㸵㸦直通㸧

ＦＡＸ 㸴㸳㸫㸵㸮㸲㸶

設立趣意書

旭川地域࡛ࠊࡣ過去 10回30ࠊᖺ近くわࠕ࡚ࡗࡓ国際家具ࢹザインࣇェア旭川ࠖࢆ開催

すࠊ࡞ࡿ家具産業ࢆ中心し࡚ࢹザインࡢ振興積極的取ࡾ組ࠊࡾ࠾࡚ࡁ࡛ࢇそࡢ結

果ࠊᖹᡂ㸰９ᖺྡࡣ古屋市ࠊ神戸市続ࠊࡁ国内࡛ࡣ㸱番目ࠕＩＦＩインࣜࢸア宣言ࠖ

 ࠋますࡾ࠾࡚ࢀࡽࡵ認し࡚国際的先進都市ࡢザインࢹࠊ承認しࢆ

現在ࠊ旭川市ࡀユネスコ創造都市ネッࢺワークࢹザイン分㔝࡛加盟申請ࢆ進ࠊࡾ࠾࡚ࡵ

加盟すࠊ࡚ࡗࡼࡇࡿ地場ࢹࡢザイン力ࡢ高い商品ࡢ࡞情報ࢆ積極的世界発信さ

先行ࠊࢆ取組ࡓ意識しࢆザインࢹࠊ࡞ࡿࢀࡽ図ࢆ強化ࡿ࡞更ࡢ力ࢻンࣛࣈࠊ࡛ࡇࡿࢀ

すࡿ家具産業以外ࡢ産業分㔝ࡶ波及させࠊ࡛ࡇࡿ地域産業ࡢ活性化繋ࡀࡇࡿࡆ㔜

要ࡔ考え࡚ࡾ࠾ますࠋ

 そࠊ࡛ࡇ昨ᖺ㸯㸰月ࢹࠊザインࠊ食品ࠊ機械金属ࠊ家具ࡢ࡞関係団体ࢆ中心ࠕࠊ旭

川市創造都市推進協議会発起人会ࠖࢆ立ࡕ上ࠊࡆ加盟申請ネッࢺワークࡢ活用向ࡓࡅ

体制࡙くࢆࡾ進࡚ࡵまいࡾましࠋࡓ

ᡃ々，旭川地域ࡢ産学官金ࡀ連携しࠊ持続可能࡞豊࡛潤いࡢあࡿ暮ࡽしや創造力豊

至設立ࡢわ創造都市推進協議会࠘あさひࠗࡵࡓࡿ推進すࢆ取組ࡢࡵࡓ目指すࢆ都市࡞

 ࠋますࡾあ࡛ࢁࡇࡓࡗ

願うࢆ御協力࡞積極的ࡢ皆様方ࡢ多くࠊࡁࡔࡓ御賛ྠい設立趣意ࡢࡇࠊࡣまし࡚ࡁࡘ

 ࠋますࡾあ࡛ࡢࡶ

2019ᖺ 3月吉日

＜発起人＞

代表 渡辺  直行 旭川家具工業協同組合 代表理

伊藤  友一 旭川デザイン協議会  会長

佐々木 通彦 旭川機械金属工業振興会 会長

米谷  慈洋 旭川食品加工協議会   会長

大谷   薫 旭川デザイン協議会  副会長

川口   勤 旭川商工会議所 理・務局長

                八重樫 良 国立大学法人北海道教育大学 教授